АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » сентября 2018г. № 385
п. Локоть

О внесении изменений в Положение об осуществлении функций по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере при использовании средств местного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности администрации Брасовского района, утвержденное Постановлением администрации Брасовского района от 27 апреля 2015 года N 194

В целях приведения Положения об осуществлении функций по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере при использовании средств местного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности администрации Брасовского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об осуществлении функций по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере при использовании средств местного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности администрации Брасовского района, утвержденное постановлением администрации Брасовского района об осуществлению функций по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере при использовании средств местного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности администрации Брасовского района, утвержденное Постановлением администрации Брасовского района от 27 апреля 2015 года N 194,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Брасовского района в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Брасовского района

С.Н. Лавокин

Приложение
к постановлению администрации
 Брасовского района
от « 25 » сентября  2018 г. N385
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об осуществлении функций по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере при использовании средств местного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности администрации Брасовского района утвержденное Постановлением администрации Брасовского района от 27 апреля 2015 года N 194
1. Пункт 1.3., 1.7. раздела I "Общие положения" изложить в редакции:
"1.3. Специалист  по муниципальному финансовому контролю администрации Брасовского района (далее – специалист) путем проведения ревизий  (проверок) и обследований осуществляет:
- внутренний финансовый контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, за полнотой и достоверностью отчётности о реализации муниципальных программ, в том числе отчётности об исполнении муниципальных заданий;

- в соответствии с Федеральным законом от 05.03.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» контроль в сфере закупок в отношении:

1) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;

2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок;

3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;
- последующий финансовый контроль за соблюдением финансово-хозяйственной дисциплины, в том числе за законным, обоснованным и эффективным использованием средств местного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности.
Проверки подразделяются на камеральные и выездные.
1.7. Должностным лицом, уполномоченным на проведение ревизий (проверок), обследований в соответствии с поручением о назначении контрольного мероприятия, является: специалист по муниципальному финансовому контролю администрации Брасовского района.

Права, обязанности и ответственность должностных лиц определяются в соответствии с должностными регламентами".

2. Пункт 2.8., 2.9. раздела II "Планирование контрольных мероприятий, проводимых специалистом по муниципальному финансовому контролю администрации Брасовского района" изложить в редакции:
"2.8. Внесение изменений в утвержденный план контрольных мероприятий  на соответствующий год допускается на основании мотивированного обращения руководителей органов исполнительных власти местного самоуправления, специалиста по муниципальному  финансовому контролю  в адрес главы администрации Брасовского района.

2.9. Периодичность проведения контрольных мероприятий в отношении объектов контроля устанавливается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации".

3. Название раздела III изложить
в редакции:

"III. Внеплановые ревизии (проверки), обследования"
4. Пункты 3.1.- 3.4. раздела III "Внеплановые ревизии (проверки), обследования" изложить в редакции:

"3.1. Специалист может проводиться внеплановые ревизии (проверки), обследования.

3.2. Внеплановая ревизия (проверка), обследование проводится на основании поручения Главы администрации Брасовского района

3.3. Максимальный срок проведения внеплановой ревизии (проверки), обследования не может превышать 45 рабочих дней.
3.4. Результаты внеплановых ревизий (проверок) оформляются актом ревизии (проверки) в соответствии с разделом VII настоящего Положения. Содержание акта внеплановой ревизии (проверки) может быть сокращено на усмотрение руководителя ревизионной группы с предварительным согласованием начальника управления.

Результаты обследования оформляются заключением.
5. Раздел IV изложить в редакции:

"IV. Подготовка и формирование программ ревизий (проверок), обследований"
6. В абзацах первом, втором пункта 4.1 после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
7. Пункт 4.2 после слова "(проверок)" дополнить словом "обследований" и поставить запятую, после слов "проведение ревизий (проверок)" поставить запятую и дополнить словом "обследований".
8. В пункте 4.3 после слова "(проверки)" в соответствующем падеже поставить запятую и дополнить словом "обследование" в соответствующем падеже.
9. В пункте 4.4 после слова "(проверки)" в соответствующем падеже поставить запятую и дополнить словом "обследование" в соответствующем падеже.
10. В пункте 4.5 после слова "(проверок)" поставить запятую и дополнить словом "обследований".
11. В пункте 4.6 после слов "Программы ревизий (проверок)" дополнить словом "обследований" и поставить запятую, слова "за исключением внеплановых ревизий или проверок" заменить словами "за исключением внеплановых ревизий (проверок), обследований", после слов "для начала ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словами "обследования".
12. В разделе V "Назначение и приостановление ревизии (проверки)":
Название раздела изложить в редакции "Назначение и приостановление ревизий (проверок), обследований".
13. В пункте  5.1:
в абзаце первом после слова "(проверка)" поставить запятую и дополнить словом "обследование";
в абзаце втором после слов "Решение о назначении ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования", далее по тексту после слова "(проверки)" дополнить словом "обследования".
14. В пункте 5.2 после слова "(проверке)" поставить запятую и дополнить словом "обследованию".
15. В пункте 5.3:
в первом предложении абзаца первого после слова "(проверки)" дополнить словом "обследования" и поставить запятую, слова "из конкретных задач ревизии" заменить словами "из конкретных задач контрольного мероприятия";
во втором предложении абзаца первого после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования";
в первом предложении абзаца второго после слова "(проверки)" дополнить словом "обследования" и поставить запятую
во втором предложении абзаца второго после слова "(проверки) поставить запятую и дополнить словом "обследования";
в третьем абзаце после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
16. В пункте 5.4 после слова "(проверки)" в соответствующем падеже поставить запятую и дополнить словом "обследование" в соответствующем падеже.
17. В пункте 5.5 после слов "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
18. В пункте 5.6 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
"Датой окончания обследования считается день направления заключения в проверяемую  организацию."
19. В пункте 5.7:
в абзаце первом после слов "Ревизия (проверка)" поставить запятую и дополнить словом "обследование", слова "может быть приостановлена" заменить словами "могут быть приостановлены", после слов "проведение ревизии (проверки)" дополнить словом "обследования" и поставить запятую;
в абзацах втором, третьем, четвертом, пятом после слов "ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования";
в абзаце шестом после слов "ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования", после слов "назначившим ревизию (проверку)" поставить запятую и дополнить словом "обследование".
20. В пункте 5.8 после слова "(проверка)" в соответствующем падеже поставить запятую и дополнить словом "обследование" в соответствующем падеже, слова "может быть завершена" заменить словами "могут быть завершены".
21. В разделе VI "Проведение ревизии (проверки)":
В названии раздела после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
22. В пункте 6.1 после слова "(проверки)" дополнить словом "обследования", после слов "в ревизии (проверке)" поставить запятую и дополнить словом "обследовании".
23. В пункте 6.2 после слова "(проверку)" поставить запятую и дополнить словом "обследование".
24. В пункте 6.3 после слов "из темы ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования", после слов "программы ревизии (проверки)" дополнить словом "обследования".
25. В абзаце первом пункта 6.4 после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
26. В пункте 6.5 после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
27. В пункте 6.6:
в абзаце первом после слов "по каждому вопросу программы ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования", после слов "исходя из содержания вопроса программы ревизии (проверки)" дополнить словом "обследования" и поставить запятую, после слов "срока ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования";
в абзаце втором после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
28. Пункт 6.8 дополнить абзацем следующего содержания:
"При проведении обследования осуществляются анализ и оценка состояния сферы деятельности объекта контроля, определенной поручением на проведение обследования."
29. Пункт 6.9 после слов "в ходе ревизии (проверки)" дополнить словом "обследования" и поставить запятую.
30. В пункте 6.13:
в абзаце первом после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования";
абзац четвертый после слов "Справки прилагаются к акту ревизии (проверки)" дополнить словами "заключению обследования" и поставить запятую, после слов "акта встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключения обследования".
31. В последнем абзаце пункта 6.14 слово "проверок" заключить в скобки, дополнить после него словом "обследований" и поставить запятую, слова "содержащейся в актах и справках" заменить словами "содержащейся в актах, справках и заключениях".
32. В разделе VII "Оформление результатов ревизии (проверки)":
В названии раздела после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
33. Пункт 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
"Результаты обследования оформляются заключением."
34. В пункте 7.3:
в первом предложении абзаца первого после слов "акт встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключение";
во втором предложении абзаца первого после слов "акте встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключении";
во втором абзаце после слов "акте встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключении".
35. В пункте 7.11 после слов "акта встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключения".
36. В пункте 7.12 после слов "встречной проверки" дополнить словом "заключения" и поставить запятую, после слов "акте встречной проверки" дополнить словом "заключении".
37. В пункте 7.13 после слов "в ходе ревизии (проверки)" дополнить словом "обследования" и поставить запятую.
38. В абзаце первом пункта 7.14 после слов "акте встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключении".
39. В пункте 7.15 после слов "Акт ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "заключение", после слов "назначившего ревизию (проверку)" дополнить словом "обследование" и поставить запятую, после слов "проведена ревизия (проверка)" поставить запятую и дополнить словом "обследование".
40. В пункте 7.16:
в абзаце первом после слова "(проверки)" поставить запятую и дополнить словом "заключение";
в абзаце втором после слов "в ходе ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования", после слов "то акт ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "заключение".
41. Пункт 7.17 после слова "(проверки)" дополнить словом "заключения" и поставить запятую.
42. В пункте 7.18:
в первом и втором предложении абзаца первого после слов "акт встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключение";
в первом предложении абзаца первого после слов "или получения акта" поставить запятую и дополнить словом "заключения";
во втором абзаце после слов "акта встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключения", после слов "встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
43. В пункте 7.19 после слов "ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "заключением".
44. В пункте 7.20:
в первом предложении пункта после слов "акту встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключению", после слов "с подписанным актом" поставить запятую и дополнить словом "заключением";
во втором предложении пункта после слов "акту встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключению", после слов "к материалам ревизии (проверки)" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
45. В пункте 7.21:
в первом предложении абзаца первого после слов "акту встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "заключению";
в третьем предложении абзаца первого после слов "встречной проверки" поставить запятую и дополнить словом "обследования".
46. Раздел VII "Оформление результатов ревизии (проверки), обследования" дополнить пунктом 7.22 следующего содержания:

"7.2. Акт ревизии (проверки), заключение со всеми приложениями представляется начальнику контрольно-ревизионного управления не позднее 5 рабочих дней после окончания ревизии (проверки), обследования".

47. Раздел VIII "Реализация материалов ревизий (проверок)" дополнить пунктами 8.9 - 8.11 следующего содержания:
"8.9. Отмена предписания и (или) представления, направленного объекту контроля, осуществляется в судебном порядке.
8.10. Специалист, принимающий участие в контрольных мероприятиях, осуществляет контроль за исполнением объектами контроля предписания и (или) представления. В случае неисполнения предписания и (или) представления к должностному лицу, не исполнившему такое предписание и (или) представление, применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.11. Информация о контрольных мероприятиях, об их результатах и выданных предписаниях и (или) представлениях размещается в единой информационной системе в сфере закупок и (или) на официальном сайте администрации Брасовского района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации."